- 1 -

眉山市医学会文件
眉医学会〔2019〕129 号

眉山市医学会
关于举办省级继教胸部肿瘤多学科诊治进展
研讨班暨肿瘤放射与治疗专委会 2019 年学术
年会及第四届川西南地区肿瘤论坛的通知

各市（州）医学会、县（区）医学会、团体会员单位：

为进一步提升我市肿瘤多学科诊断、治疗以及肿瘤相关性疾

病防治，促进我市肿瘤综合治疗水平及影响力的提升，搭建川西

南地区肿瘤医护人员与上级医院的良好交流平台。由市医学会主

办、眉山肿瘤医院承办的省级继教项目“胸部肿瘤多学科诊治进

展研讨班”（项目编号：19-12-04020017）及市级继教项目“川

西南地区肿瘤论坛暨市医学会肿瘤放射与治疗专委会 2019 年学

术年会”（项目编号：20192002066）定于近期举行，届时将邀请

省内外知名专家现场授课。现将有关事宜通知如下：

一、会议时间及地点

 - 2 -

（一）时间：2019 年 11 月 22 日（星期五）12:30-13:30 报

到，13:30 正式开会，会期 3天。

（二）地点：眉山市东坡区环岛路 1号眉山岷江东湖饭店孔

德堂（22-23 日）、抱朴堂（24 日）。

二、参会对象

（一）川西南地区肿瘤专业医务人员。

（二）眉山市医学会肿瘤放射与治疗专委会全体委员。

（三）全市各级医疗机构从事肿瘤疾病及肿瘤相关性疾病诊

断、治疗的医务人员。

三、会议议程（附件）

四、其他事项

（一）本次会议免收会务费、餐费。交通费、住宿费等其他

费用自理，参会人员凭文件按规定回所在单位报销。

（二）参加本次会议的人员授予省级继续医学教育 I类学分

2分及市级继续医学教育Ⅱ类学分 1分。请携带身份证参会获取

I类学分；携带智能手机参会，并下载“中疗智用”手机客户端

扫描二维码获取Ⅱ类学分。

（三）请各市（州）医学会、县（区）医学会、团体会员单

位积极组织相关人员参会，并于11月19日12:00前将本辖区（单

位）的参会人数以短信方式发送至 13408073336（注明会议名称、

单位名称、参会人数）。另请市医学会肿瘤放射与治疗专委会秘

书通知委员准时参会。

  - 3 -

（四）会议联系人及电话号码

眉山肿瘤医院    周鹏飞：13408073336

陈  曌：13990367037

    市医学会        何书恒：18180080292

    附件：省级继教胸部肿瘤多学科诊治进展研讨班暨眉山市医

学会肿瘤放射与治疗专委会 2019 年学术年会及第四届川西南地

区肿瘤论坛

眉山市医学会

                                2019年11月12日

眉山市医学会办公室                     2019 年 11 月 12 日印发

 - 4 -

附件

省级继教胸部肿瘤多学科诊治进展研讨班暨
眉山市医学会肿瘤放射与治疗专委会 2019 年
学术年会及第四届川西南地区肿瘤论坛

会议日程

11 月 22 日下午    岷江东湖饭店孔德堂

12:30‐13:30  签到          入场

时间  会议内容  讲者  主持人

13:30‐13:35  大会主席致辞  张洪伟    眉山肿瘤医院

姚晓军    眉山肿瘤医院

13:35‐13:40  眉山市医学会领导致辞  赵    平    眉山市医学会

13:40‐13:50  合影

14:00‐14:30  食管癌的内科治疗进展  宫友陵    四川大学华西医院
彭华利    乐山市人民医院

阎继强    雅安市人民医院

阳燕春  资阳市第一人民医院

14:30‐15:00  食管癌淋巴结清扫规范与技巧 谢天鹏    四川省肿瘤医院

15:00‐15:30  胸部肿瘤光动力治疗  陈小菊    川北医学院附属医院

15:30‐15:50  提问与讨论

15:50‐16:00  茶歇

16:00‐16:30  肺癌早筛早诊进展  李    强    四川省肿瘤医院  阚奇伟    眉山市人民医院

王世平    简阳市人民医院

王贤波    雅安市人民医院

16:30‐17:00
驱动基因阴性 NSCLC 免疫新辅

助治疗
李    娟    四川省肿瘤医院

17:00‐17:30  驱动基因阳性局部晚期 NSCLC

的新辅助治疗
姚晓军    眉山肿瘤医院

17:30‐17:50  提问与讨论

  - 5 -

17:50‐18:00  会议总结  张洪伟    眉山肿瘤医院

11 月 23 日    岷江东湖饭店孔德堂

08:30‐09:00  签到          入场

时间  会议内容  讲者  主持人

09:00‐09:10  大会主席致辞
张洪伟    眉山肿瘤医院

卢    铀    四川大学华西医院
周鹏飞    眉山肿瘤医院

09:10‐09:15  市卫健委领导致辞  李正平    眉山市卫健委

09:15‐09:30  合影

09:30‐10:00  免疫治疗全程管理  卢    铀    四川大学华西医院  林武华    四川武警总队医院

李自康    雅安市人民医院

徐黎明 资阳市第一人民医院
10:00‐10:30  人工智能与精准医疗  曾    铭    四川省人民医院

10:30‐10:40  提问与讨论

10:40‐10:50  茶歇

10:50‐11:20  妇科肿瘤进展  王丹青    华西妇产儿童医院  首    峰    简阳市人民医院

方    霖    眉山市人民医院

徐黎明  资阳市第一人民医院
11:20‐11:50  2019ASCO 肠癌更新解读  李志平    四川大学华西医院

11:50‐12:20  泌尿肿瘤进展  刘继彦    四川大学华西医院

12:20‐12:30  提问与讨论

卫星会&午餐

12:30‐13:00  乳腺癌内分泌治疗进展  董    娟    眉山肿瘤医院  刘    丽    眉山市中医医院

刘德顺    眉山肿瘤医院
13:00‐13:30  肺癌免疫联合治疗  周鹏飞    眉山肿瘤医院

下午

13:30‐14:00  头颈肿瘤进展  张    鹏    四川省肿瘤医院  杨小宁    眉山肿瘤医院

陆光兵    眉山市中医医院
14:00‐14:30    肿瘤心脏病学  罗   静   四川省人民医院

14:30‐14:40    提问与讨论

14:40‐15:10  肿瘤科法律风险点识别  邓明攀    四川闰则律师事务所  姚晓军    眉山肿瘤医院

 - 6 -

15:10‐15:40  急性肺栓塞 江晓玲   眉山肿瘤医院 魏廷阳    仁寿县人民医院

15:40‐16:00    提问与讨论

16:00‐16:10    会议总结  张洪伟    眉山肿瘤医院

11 月 24 日    岷江东湖饭店抱朴堂

07:30‐08:00  签到          入场

时间  会议内容  讲者  主持人

8:00 - 8:05 会议致辞  张洪伟    眉山肿瘤医院

8:05 - 10:10 合    影

8:10 - 8:30 食管癌术前新辅助放化疗的策略  李    涛    四川省肿瘤医院

韩泳涛

四川省肿瘤医院

8:30- 8:50 新辅助放化疗后食管癌上纵隔淋巴结清扫范围  彭    林    四川省肿瘤医院

8:50 - 9:10 颈部淋巴结清扫策略及神经保护  王少新    四川省肿瘤医院

9:10- 9:30 食管癌综合治疗内科优化策略  赵    新    四川省肿瘤医院

9:30 - 9:50 食管癌新辅助放化疗的影像学分析  周    鹏    四川省肿瘤医院

9:50 - 10:10 食管癌的病理诊断规范  廖    琼    四川省肿瘤医院

10:10 - 10:20 卫星会  美敦力公司

10:20 - 10:30 茶歇

10:30 - 11:00 病例分享与讨论一  姚晓军    眉山肿瘤医院

朱    江

四川省肿瘤医院

11:00 - 11:30 病例分享与讨论二  周鹏飞    眉山肿瘤医院

11:30 - 12:00 病例分享与讨论三  王    斌    眉山肿瘤医院

12:00 - 12:10 会议总结  韩泳涛    四川省肿瘤医院